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(3) Sales made at quantity discount 
of 30 percent or more from the price of 
the ordinary unit of sale. 

(4) Sales of school supplies to munici-
palities, boards of education, or schools 
in the same manner as the sales of 
school supply distributors. 

(5) Sales of job printing and engrav-
ing other than (i) sales of social print-
ing and engraving and (ii) sales of 
printing and engraving of business en-
velopes, letterheads, and calling cards. 

(6) Sales of specialized machinery 
and equipment. 

§ 779.368 Printing and engraving es-
tablishments not recognized as re-
tail. 

(a) An establishment which is en-
gaged in printing and engraving is not 
recognized as a retail establishment for 
purposes of section 13(a)(4). Therefore, 
employees of a stationery establish-
ment engaged in printing and/or en-
graving do not come within the exemp-
tion. This fact will not affect the ex-
emption under section 13(a)(2) of em-
ployees of stationery establishments 
who are not engaged in printing or en-
graving. 

(b) In a combined stationery and 
printing or engraving establishment 
there are employees who operate the 
machines in the printing or engraving 
department and there may be other 
employees who also perform work pri-
marily or exclusively for that depart-
ment. There are in addition various 
employees in such combined establish-
ments whose work relates to the sta-
tionery portion of the business but who 
also perform some work for the print-
ing department. For example, office 
workers may keep records of both the 
printing plant and stationery depart-
ment, maintenance workers may clean 
up in both departments; and ware-
housemen, messengers and stock clerks 
may handle material for both depart-
ments. In some establishments these 
workers spend relatively little time in 
the work of the printing department. 
As an enforcement policy an auxiliary 
employee will not be considered to be 
engaged in the making or processing of 
goods for purposes of the exemption 
under section 13(a)(2) in any workweek 
in which an insubstantial amount of 
his time (20 percent or less) is allocable 

to the clerical, messenger, or custodial 
work of the printing department. 

FUNERAL HOMES 

§ 779.369 Funeral home establishments 
may qualify as exempt 13(a)(2) es-
tablishments. 

(a) General. A funeral home establish-
ment may qualify as an exempt retail 
or service establishment under section 
13(a)(2) of the Act if it meets all the re-
quirements of that section. Where the 
establishment meets these require-
ments generally all employees em-
ployed by the establishment will be ex-
empt except any employees who per-
form any work in connection with bur-
ial insurance operations (see paragraph 
(b)) or who spend a substantial portion 
of their workweek in ambulance serv-
ice operations, as described in para-
graph (e) below. 

(b) Burial insurance operations. There 
is no retail concept applicable to the 
insurance business (see § 779.317). Burial 
associations which enter into burial in-
surance contracts are generally regu-
lated by the State and the regulations 
governing such associations are in-
cluded in State statutes under Insur-
ance. The contracts issued are very 
similar in form and content to ordi-
nary life insurance policies. Income re-
ceived from such operations is non-
retail income and employees engaged 
in such work are not employed in work 
within the scope of the retail exemp-
tion (see § 779.308). 

(c) Accommodation items. Amounts 
paid to funeral homes to cover the cost 
of ‘‘accommodation’’ items are part of 
the gross receipts of the establishment 
and are included in its annual gross 
volume of sales made or business done. 
Such items may include goods or serv-
ices procured by the funeral home on 
behalf of the bereaved with or without 
profit but on its own credit or through 
cash payment by it, such as telegrams, 
long distance calls, newspaper notices, 
flowers, livery service, honoraria to 
participating personnel, transportation 
by common carrier, clothing for the de-
ceased, and transcripts of necessary 
forms. For the purposes of determining 
the applicability of the retail or serv-
ice establishment exemption, receipts 
of the funeral home in reimbursement 
for such services are considered derived 
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